
 

 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\pnrr cloud\Nomina RUP Dirigente Mattioli PNRR MISURA 1.2 CLOUD.docx 

All’Albo on line d’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Albo  

Al sito web Istituto 

https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 

 

Oggetto: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Progetto relativo al progetto di cui ai 

fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – M1 C1 Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA locali” – scuole (giugno 2022) 

CUP: E41C22001610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (giugno 2022)” 

– M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU. 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica; 

Viste il decreto n. 198/2022-PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale di ammissione al finanziamento delle domande presentate; 

Considerato che questo Istituto rientra nell’elenco delle scuole ammesse al finanziamento per un importo di 

2.212,00€ 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” aggiornato con le modifiche introdotte dal Decreto correttivo Decreto legislativo 19 

aprile 2017, n. 56; 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

Visto   il “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori servizi e forniture minute spese per il 

conferimento di incarichi ad esperti esterni” inserito nel Regolamento d’Istituto della Direzione 

Didattica “G. Mazzini” 

Visto il Programma Annuale 2023; 

Visto L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

Visto l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

Visto l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.Lgs. 36/2023; 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

F
irm

ato digitalm
ente da M

ario M
attioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007395 - 03/10/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo


 

 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\pnrr cloud\Nomina RUP Dirigente Mattioli PNRR MISURA 1.2 CLOUD.docx 

Visto il decreto direttoriale dell’USR per l’Umbria n. 0000339 del 06/06/2024 di individuazione del prof. 

Mario Mattioli quale unità di personale scolastico da destinare per l’anno scolastico 2024/25 ai 

compiti connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge 

n. 448 del 23 dicembre 1998, e successive modifiche e integrazioni 

Visto  il decreto direttoriale di nomina dell’USR per l’Umbria n. 0000410 del 15/07/2024 della Prof. Mario 

Mattioli in qualità di Dirigente Scolastico della DD Mazzini di Terni dal 01/09/2024; 

Ritenuto  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 

n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi, a valere sui fondi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – M1 C1 “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole 

(giugno 2022)” CUP: E41C22001610006 
 

Attività 
Somma 

autorizzata 

PNRR AVVISO MISURA 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - SCUOLE 

CUP: E41C22001610006 

€ 2.212,00 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  
 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. 36/2023 che declina termini e modalità diverse per l’incarico di 

RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” e dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

DICHIARA INOLTRE 

 
in linea con quanto disposto dalle disposizioni vigenti in materia, che non esistono conflitti di interesse con 

qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità e conflitto di 

interessi, come da apposita dichiarazione allegata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Prof. Mario Mattioli 

F
irm

ato digitalm
ente da M

ario M
attioli

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007395 - 03/10/2025 - IV.2 - I

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-10-03T11:52:39+0000
	MARIO MATTIOLI




